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W 2014 roku do egzaminu maturalnego przystąpiło 142 uczniów z liceów i 136 uczniów  

z techników z Powiatu Chełmińskiego. Zdawalność matur na poziomie 84,53% plasuje 

Powiat Chełmiński na I miejscu w województwie kujawsko-pomorskim. Wynik ten jest 

powyŜej średniej wojewódzkiej wynoszącej 70,77% oraz średniej krajowej wynoszącej 71%. 

Zdawalność w liceach Powiatu Chełmińskiego kształtowała się na poziomie 91,55%, 

natomiast w technikach na poziomie 77,21%. Warto zauwaŜyć, Ŝe wyniki matur w 

poszczególnych typach szkół na terenie Powiatu Chełmińskiego były znacznie lepsze niŜ w 

przypadku województwa kujawsko-pomorskiego i kraju. Świadczy to o wysokim poziomie 

nauczania  

w szkołach ponadgimnazjalnych działających na terenie Powiatu Chełmińskiego. 

Tabela 28. Zdawalno ść matur w poszczególnych typach szkół na terenie Pow iatu 
Chełmi ńskiego w roku szkolnym 2013/2014 (maj 2014) 

Wyszczególnienie Powiat Chełmi ński Województwo 
kujawsko-pomorskie Kraj 

Liceum  91,55% 80,05% 80% 

Technikum  77,21% 59,91% 54% 

Łącznie  84,53% 70,77% 71% 

Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku, Centralna Komisja Egzaminacyjna  

RównieŜ seniorzy z terenu Powiatu Chełmińskiego mają zapewniony dostęp do oferty 

edukacyjnej. W Chełmińskim Domu Kultury funkcjonuje Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

który rozpoczął swoją działalność 16 stycznia 2009 roku. Uniwersytet Trzeciego Wieku  

w Chełmnie działa w oparciu o statut Chełmińskiego Domu Kultury i wypełnia zadania  

w zakresie kultury, dotyczące organizowania róŜnorodnych form edukacji kulturalnej. Stałym 

elementem działalności UTW są wykłady tematyczne organizowane regularnie od samego 

początku działalności. Tematyka wykładów uzaleŜniona jest od aktualnych potrzeb  

i zainteresowań słuchaczy. W miarę zapotrzebowania prowadzone są równieŜ zajęcia 

fakultatywne, tj.:  

− lektorat języka angielskiego - grupa początkująca i zaawansowana, 

− lektorat języka niemieckiego - grupa początkująca i zaawansowana, 

− kurs komputerowy - grupa zaawansowana i początkująca,  

− zajęcia plastyczne, 

− zajęcia fotograficzne, 

− aerobic. 

Uczestniczyć w nich mogą wyłącznie słuchacze UTW w Chełmnie. Obecnie wprowadzane są 

nowe formy, m.in. zajęcia teatralne oraz warsztaty rękodzieła artystycznego. Tradycją stały 

się wspólne wyjazdy na wycieczki oraz koncerty. Cały czas poszerzana jest oferta 


